serviços de funilaria e polimento para o veiculo Voyage ano 2017, cor prata, de 
placa PKM-1H78, locado quando ao serviço do Poder Legislativo. BASE LEGAL: 
Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações. 
CONTRATADO: TIAGO SANTOS DE ARAUJO, CNPJ: 18.518.170/0001-28 
VALOR R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais). Iraquara-Ba 18 de Julho 
de 2023. Suede de Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-020/2023 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-020-2023, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a – Contratação de empresa especializada

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA torna público que firmou contrato 
com a pessoa jurídica: TIAGO SANTOS DE ARAUJO, para prestação serviços de 
funilaria e polimento para o veiculo Voyage ano 2017, cor prata, de placa          
PKM-1H78, locado quando ao serviço do Poder Legislativo no valor Total de         
R$ 1.250,00(mil e duzentos e cinquenta reais), cujo contrato terá sua duração 
de 18 de Julho a 18 de Agosto de 2023. As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 
01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte

[...]

capacitado 01 (um) servidor, nos dias 26 a 28 de julho de 2023 com carga horária 
de 24 (Vinte e quatro) horas. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. CONTRATADO: WILLIAM 
SHAKESPEARE SOARES LIMA CNPJ: 29.412.895/0001-53 VALOR R$1.800,00 
(Hum mil e oitocentos reais). Iraquara-Ba 21 de julho de 2023. Suede de 
Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-021/2023 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-021-2023, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a – Contratação para prestação de

[...]

WILLIAM SHAKESPEARE SOARES LIMA, para 
Contratação para prestação de serviço CURSO COMPLETO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS - NOVA LEI – 14.133/21”. Será capacitado 01 (um) servidor, nos dias 
26 a 28 de julho de 2023 com carga horária de 24 (Vinte e quatro) horas no valor 
Total de R$1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) cujo contrato terá sua 
duração de 21 de Julho a 21 de Agosto de 2023. As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, 
Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa 
33.90.39.00, fonte de Recursos 1.500.0000, do plano de contas em vigor,